

اخبار



با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه، نیاز بازار مرغ تأمین می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی راهکار رفع التهاب بازار مرغ را افزایش جوجه‌ریزی و برطرف کردن اختلال در بازار مرغ برشمرد و اظهار داشت: در پنج روز گذشته، روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کتاله سویا میان مرغداران توزیع شده و میزان جوجه‌ریزی افزایش یافته است. محمدعلی نیکبخت با اشاره به افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی افزود: در تیر ماه ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام شده است و در مرداد ماه نیز حداقل ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی حفظ می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه، نیاز بازار مرغ کشور به طور حتم تأمین می‌شود. بنابر این گزارش در حالی که قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است اما مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که این محصول در حدود ۹۸ هزار تومان به فروش می‌رسد و گزارش‌هایی نیز از فروش این محصول به قیمت ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان وجود دارد. مسئولان بخش خصوصی پیش‌بینی کرده‌اند که با توجه به افزایش تولید جوجه‌ریزی در کشور قیمت مرغ کاهش می‌یابد و یکی از دلایل گرانی این محصول را با وجود افزایش تولید، مقاومت واسطه‌ها می‌دانند.

خودکفایی محصولات استراتژیک با کشت قراردادی شدنی است

رئیس مجمع هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی گفت: با فراهم شدن زیرساخت‌ها و اهرم‌های تشویقی کشت قراردادی امکان رسیدن به خودکفایی وجود دارد.

مسعود اسدی، رئیس هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی گفت: اگر تمام زیرساخت‌های کشت قراردادی فراهم شود، این امر مهم اجرا می‌شود. به گفته او، برای اجرای کشت قراردادی دولت یک سری وظایف باید انجام دهد که به اعتقاد بنده دولت در وظایف خود کوتاهی کرده است.

اسدی ادامه داد: گندم تولیدی مربوط به کشت قراردادی نیست چراکه هیچ گونه تشویق و مزیتی نسبت به کشت معمولی گندم نیست. این درحالی است که در کشت قراردادی مزیت و پاداش‌هایی برای ترغیب کشاورزان باید به‌کار گرفته شود.

رئیس مجمع هماهنگی تشکل‌های بخش کشاورزی با بیان اینکه الگوی کشت بوسيله کشت قراردادی اجرا می‌شود، گفت: با فراهم شدن زیرساخت‌ها، امکان رسیدن به خودکفایی محصولات استراتژیک وجود دارد چرا که ظرفیت تولید در کشور وجود دارد.



عکس: ایرنا

عبور خرید تضمینی گندم از مرز ۸ میلیون تن

فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه استانی هستند که بیشترین رشد تولید را نسبت به سال گذشته داشته‌اند

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

کشاورزی هم پیش‌بینی کرده بود خرید تضمینی به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال زراعی جاری برسد.

استان‌های پیش‌تاز در خرید تضمینی گندم

طبق آمار شرکت بازرگانی دولتی ایران، خرید تضمینی گندم در ۱۳۰ روز ابتدای سال نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۸۷۸ هزار تن و به عبارتی، بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته است؛ ضمن اینکه هر ۸ روز، ۴۹۸ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. براساس آخرین آمار اعلام شده تا ششم مردادماه، ۸ میلیون و ۸۸ هزارتن به ارزش ۱۲۱ هزار و ۴۰۷ میلیارد تومان خرید تضمینی گندم انجام گرفته است که در این میان، فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه استانی هستند که بیشترین رشد تولید را نسبت به سال گذشته داشته‌اند. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران،

سه استان‌های خوزستان، فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان را از خرید کل گندم کشور، ۵۵ درصد عنوان کرده است که استان‌های پیش‌تاز در خرید گندم محسوب می‌شوند.

سید سعید راد با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در استان بوشهر با حدود ۶ برابر و استان یزد با حدود ۵ و نیم برابر از رشد کم‌سابقه‌ای برخوردار بوده است، تأکید کرد: بعد از این دو استان، میزان خرید تضمینی گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲ و نیم برابر، استان‌های البرز و فارس بیش از دو برابر و استان اصفهان دو برابر رشد داشته است.

پرداخت ۵۱ درصد از مطالبات کشاورزان

معاون وزیر جهاد کشاورزی از واریز ۶۱ هزار و ۴۲۹ میلیارد تومان بابت تحویل گندم به حساب کشاورزان خبر داد و گفت: تاکنون

بیش از ۵۱ درصد از مطالبات کشاورزان در سراسر کشور پرداخت شده که البته در این میان، ۷۰ تا ۹۸ درصد مطالبات گندمکاران ۱۰ استان پرداخت شده است. شرکت بازرگانی دولتی در پایان تیرماه اعلام کرده بود در ۴ ماه امسال، ۱۱۱ هزار و ۶۳۱ میلیارد تومان گندم از کشاورزان خریداری شده که نیمی از این مبلغ، بالغ بر ۵۵۵ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده و پرداخت مابقی مطالبات نیز در دستور کار قرار دارد.

طی عملیات سراسری خرید تضمینی گندم از کشاورزان کشور از ابتدای فروردین تا آخر تیر در ۴ ماه گذشته، مجموع ۷ میلیون و ۴۳۷ هزار تن گندم در قالب یک میلیون و ۳۶۲ هزار محموله از ۴۹۹ هزار کشاورز در اقصی نقاط کشور به‌صورت تضمینی خریداری شده بود.

این میزان خرید نسبت به ۴ ماه نخست سال گذشته با یک میلیون و ۶۲۷ هزار تن افزایش، بیش از ۲۸ درصد رشد را دارا

بود. علاوه بر این کل خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن بود که تا پایان تیرماه توانست رکورد سال گذشته به میزان ۲۲۷ هزار تن را افزایش دهد.

کاهش میزان واردات

محصول گندم یک کالای استراتژیک است که امنیت غذایی هر کشوری به آن بستگی دارد. بسیاری از کشورها بخصوص ایران برای اینکه وابستگی مطلق به واردات کالاها اساسی نداشته باشند، امتیازاتی را برای تولیدکنندگان داخلی در نظر می‌گیرند تا با استفاده از این روش بتوانند هم خودکفایی و استقلال خود در موضوع امنیت غذایی را حفظ نمایند و هم از آسیب‌پذیری بالای اقتصاد در شرایط حساس بین‌المللی جلوگیری کنند. دولت از سال گذشته با تعیین قیمت منطقی خرید تضمینی با افزایش خرید گندم، هم امنیت غذایی در کشور را فراهم کرد و هم میزان واردات گندم را بر اساس آمارهای گمرک کاهش داد به طوری که در سه ماهه ابتدایی امسال میزان واردات گندم در مقایسه با سال قبل نزولی بوده است.

در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲، ۷۹۰ هزار و ۹۱۶ تن گندم به ارزش ۳۴۹ میلیون و ۱۱ هزار و ۲۶۵ دلار به کشور وارد شد که این میزان واردات به نسبت مدت مشابه آن در سال قبل با کاهش ۴۸ درصدی به لحاظ وزنی روبه‌رو بوده است.

بر اساس آمار گمرک، واردات گندم در سال گذشته، یک میلیون و ۵۳۱ هزار و ۴۵۰ تن به ارزش ۶۲۱ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۴۷۰ دلار بود که این میزان واردات از نظر ارزشی با کاهش ۴۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه‌رو بوده است. دولت نرخ پایه خرید گندم امسال را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و در کنار قیمت اعلام شده، هزار و ۵۰۰ تومان نیز به‌عنوان یارانه کاشت (تأمین قسمتی از هزینه‌های کود و بذر) در نظر گرفت. همچنین به منظور بالا بردن انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی محصولات اساسی کشاورزی و تعادل بخشی در الگوی تولید، مبلغ ۲ هزار تومان نیز تحت عنوان «جایزه تحویل گندم» به قیمت مصوب اضافه شد. براین اساس، قیمت نهایی یک کیلوگرم با در نظر گرفتن شرایط فوق، ۱۵ هزار تومان مورد تصویب شورای قیمت‌گذاری قرار گرفت که برآیند این افزایش قیمت، عبور از میزان خرید تضمینی نسبت به سال گذشته در هفته اول مردادماه است.

پیش‌بینی می‌شود میزان خرید تضمینی گندم تا پایان سال زراعی جاری، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم تولید شود، این در حالی است که میزان تولید این کالای اساسی در سال گذشته ۱۱ میلیون و ۱۵۰ هزار تن بوده است.

رایزنی ایران با عراق برای مقابله با گرد و غبار و توسعه کشاورزی حفاظتی



نمایندگان ایران به منظور رایزنی و گفت‌وگو با عراق در زمینه همکاری‌های مشترک برای مقابله با گرد و غبار برون مرزی و توسعه کشاورزی حفاظتی در مدیریت این پدیده به این کشور سفر کرده‌اند.

به گزارش بازار، هیأت ایرانی با سرپرستی مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار و نماینده وزارت جهاد کشاورزی در حوزه کشاورزی حفاظتی، اهدافی را در زمینه اجرایی شدن برنامه عمل «زیر منطقه‌ای مقابله با پدیده گرد و غبار»، تشکیل کارگروه فنی منطقه‌ای و انجام عملیات اجرایی مشترک در قالب پایلوت برای مهار پدیده گرد و غبار برون مرزی تأثیرگذار در کشور در این سفر پیگیری می‌کنند.

در این سفر مشاور معاون امور زراعت در بخش کشاورزی حفاظتی اعلام کرد: با توجه به تجربیات جهانی در مورد رویکرد کشاورزی حفاظتی به منظور حفاظت از خاک، افزایش بهره‌وری آب و مقابله با

طوفان‌های گرد و غبار، مقرر شده علاوه بر برنامه‌های توسعه‌ای در سطح کشورمان، این تجربه به کشور عراق نیز منتقل شود.

علیرضا یزدانی افزود: مهمترین هدف این سفر انجام اقدامات اجرایی مشترک با کشور عراق است تا بتوان دانش، فناوری و تجربیات کشورمان برای مهار گرد و غبار را با مسئولان و کارشناسان کشور عراق به اشتراک گذاشته و زمینه برای تشکیل کارگروه فنی اجرایی منطقه‌ای، تصویب و

پرداخت ۵۲ درصدی مطالبات چایکاران گیلان و مازندران



رئیس سازمان چای از تولید ۹۷ هزار تنی برگ سبز چای خبر داد و گفت: تاکنون بالغ بر ۵۲ درصد مطالبات معادل ۶۵۲ میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز شده است.

حبیب جهانساز، با بیان اینکه از ابتدای فصل بهره‌برداری یعنی اول اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۹۷ هزار و ۹۰۰ تن برگ سبز چای از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده است، اظهار کرد: ۵۶ هزار و ۸۲۲ تن برگ سبز خریداری شده معادل ۵۸ درصد درجه یک و ۴۱ هزار و ۷۸ تن معادل ۴۲ درصد درجه دو است.

گیلان و مازندران تولید شده است. جهانساز، از پیش‌بینی خرید برگ سبز بالای ۱۳۵ هزار تنی خبر داد و اضافه کرد: در صورت فراهم بودن همه عوامل، تولید بالغ بر ۳۰ هزار تن چای خشک نیز پیش‌بینی می‌شود.

وی با اشاره به افزایش ۵۲ درصدی قیمت خرید تضمینی برگ سبز چای درجه یک و ۵۲ درصدی درجه دو، یادآور شد: هر کیلو برگ سبز چای درجه یک بالغ بر ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان و برگ سبز درجه دو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از چایکاران خریداری می‌شود.